
 

Direzione Didat t ica  S ta ta le  “ F .S .  Caval lari”  
tel. 091 6215303 ~ fax 091 6214001 ~ Corso  Dei Mille  793  ~ 90123  ~ Palermo 

 

www.ddcavallaripalermo.edu.it ~ e-mail: paee012006@istruzione.it ~ paee012006@pec.istruzione.it ~ C.F. 80027620824 ~ cod.univoco: UFHB1J 

                                                                                                                             

                                                                                                         

Al sito della scuola: Sezione PON 

All’albo on line 

Atti Fascicolo PON 10.1.1A e 

PON 10. 1.2A 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela determina di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria per l’individuazione delle figure di esperto-tutor e docente valutatore prot. n. 

3456 del 17/03/2023 

 

Avviso pubblico per la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di personale INTERNO 

per le figure di ESPERTO, TUTOR, DOCENTE VALUTATORE del progetto PON FSE 

“Apprendimento e socialità” a valere sull’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

33956 del 18/05/2022. 

 

CUP: C74C22001190001 Azione 10.1.1A Titolo del progetto: “A scuola di prosocialità” 

CUP: C74C22001210001 Azione 10.1.2A Titolo del progetto: “A scuola di prosocialità e 

competenze” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato con          

deliberazione del Consiglio di Istituto n.  41 del 22/12/2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 avviso pubblico 33956 del 18/05/2022; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di 

Gestione per la realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale,  in fase di pubblicazione,  in tabella è stata 

omessa la posizione di un candidato che ha presentato istanza per due 

moduli: Competenze in scienze, tecnologie, ingegneria e matematica  (STEM 

10.2.2A)  e Competenza in materia di cittadinanza 10.2.2A; 

TENUTO 

CONTO 

che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un 

potere/dovere in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che 

possano pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta la procedura di 

selezione; 

mailto:ddcavallaripalermo.edu.it/


 

Direzione Didat t ica  S ta ta le  “ F .S .  Caval lari”  
tel. 091 6215303 ~ fax 091 6214001 ~ Corso  Dei Mille  793  ~ 90123  ~ Palermo 

 

www.ddcavallaripalermo.edu.it ~ e-mail: paee012006@istruzione.it ~ paee012006@pec.istruzione.it ~ C.F. 80027620824 ~ cod.univoco: UFHB1J 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento al bando 

in oggetto a valere sul PON 2014/2020; 

AVVALENDOSI di poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, 

accertati e commessi in sede di redazione della domanda di partecipazione al 

bando; 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa: 

□ l’annullamento in autotutela della graduatoria prot. n.3456 del 17/03/2023; 

□ di procedere con successiva procedura alla pubblicazione di un nuova graduatoria. 

 

 

 

I l  Dir igente  Scolast i co  

Prof . s sa  Margher i ta  Manisca lco  
 

mailto:ddcavallaripalermo.edu.it/

